
PŘEDVOLEBNÍ PRAVIDLA

KRAJSKÉ A SENÁTNÍ VOLBY 

2024

Ondřej Suchan



Termín v ČR: 20.9. od 14 hodin do 14 hodin 21.9.

Kompletní výsledky: 21.9. cca v 18 hodin

Druhé kolo senátních voleb: 27.9. od 14 hodin do 14 hodin 28.9.

Kompletní výsledky: 28.9. cca v 16 hodin

Počet voleb v krajích: 13

Počet volených senátorů: 27

Nutná hranice pro zvolení v krajích: 5 procent

Nutná hranice pro zvolení senátorem: přes 50 procent v prvním 

kole, případně dva s největším počtem hlasů do kola druhého.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Ondřej Suchan



24. 7. představení plánu vysílání a pravidel Radě ČRo

25.7. platnost pravidel ČRo

1. 8. účinnost pravidel ČRo

Od 5. 8. dopis všem lídrům kandidátních listin (představení 

vysílání, losování, pozvánka do debat) 

15.8. los debat a pořadů

1.9. začíná speciální předvolební vysílání na regionálních i 

zpravodajských stanicích ČRo

2.9. začínají představení kandidujících subjektů – krajské volby

3.9. začínají speciály na Rž a PLUS

9.9. začínají představení senátních kandidátů

ČRO – DŮLEŽITÁ DATA

Ondřej Suchan



16. 9. začínají debaty na regionálních stanicích

16.9. začíná volební servis na všech stanicích ČRo

17. 9. konec zveřejňování průzkumů

20.9. od 14 hodin vstupy regionálních zpravodajů na stanice ČRo

21.9. od 14 hodin speciální volební vysílaní Rž a ČRo PLUS

21.9. od 14 hodin speciální volební vysílání regionálních stanic 

ČRo 

23.9. začínají senátní duely na regionálních stanicích a vybrané na 

Rž a ČRo PLUS

28.9. poslední díl volební vysvětlovny

28.9. od 14 hodin vstupy regionálních zpravodajů na stanice ČRo

29.9. od 14 hodin speciální volební vysílaní Rž a ČRo PLUS

ČRO – DŮLEŽITÁ DATA

Ondřej Suchan



Volby, ve kterých není povinnost volebních spotů

Losujeme:

Krajské debaty

Pořadí představení kandidujících stran a hnutí

Kdy: 15. 8. od 10:00

Kde: Galerie Vinohradská

Zajišťuje oddělení komunikace.

LOS

Ondřej Suchan



- Pravidla ČRo v souvislosti s volbami do krajských zastupitelstev a Senátu ČR 2024

- Kodex ČRo

- Zákon o Českém rozhlasu

- Zákon o provozování rozhlasového a televizního vysílání

- Žurnalistické zásady Zpravodajství Českého rozhlasu

- Doporučení pro chování zaměstnanců a spolupracovníků pro chování na sociálních sítích

ČÍM SE ŘÍDÍME VE VYSÍLÁNÍ

Ondřej Suchan



Platnost: 25.7. 2024

účinnost: 1.8. 2024 

Pro koho platí: všichni zaměstnanci i externí spolupracovníci ČRo

POZOR: Jakékoli porušení těchto Pravidel může být u 

zaměstnanců posuzováno jako závažné porušení pracovních 

povinností s příslušnými pracovněprávními důsledky a u 

spolupracovníků jako důvod k ukončení spolupráce. 

PŘEDVOLEBNÍ PRAVIDLA

Ondřej Suchan



Vedoucí volebního vysílání: Ondřej Suchan, Pavel Kozler

Vedoucí za stanice:

Regiony: Ředitelé regionálních stanic ČRo

Rž: Vladimír Křivka

PLUS: Josef Pazderka

iROZHLAS: Martin Samek

Pravidla + dokumenty: Julie Stejskalová, Helena Havlíková

Vstupy z voleb: Petr Sehnoutka

Editoři speciálů celoplošně: Petr Pospíšil, Tereza Žižková, Petr 

Dudek 

Produkce celoplošně: Jana Vondráčková, Ivana Šulcová

PROJEKTOVÝ TÝM

Ondřej Suchan



Dataři: Petr Kočí

Marketing: Vladimíra Neřoldová

Analýza dodržování pravidel: Martina Poliaková

Moderátoři Senát + celoplošné speciály: Věra Štechrová, 

Karolína Koubová, Jan Pokorný, Tomáš Pancíř, Jan Bumba, 

Vladimír Kroc

Volební štáby + vysvětlovna: Viktorie Hošková

PROJEKTOVÝ TÝM

Ondřej Suchan



vysílání: ve všedních dnech od 2. do 13. 9. podle počtu subjektů 

zpětně, 2x denně (14:45, 15:45)

stopáž: do 5 minut

forma: předtočený redakční příspěvek, představení kandidujícího 

subjektu, vždy s respondentem (představení hlavních priorit pro 

krajské volby)

- pořadí vysílání na základě interního losu

PŘEDSTAVENÍ SUBJEKTY KRAJE

Ondřej Suchan



vysílání: ve všedních dnech od 16. do 19. 9. (14:45) – podle počtu 

obvodů v daném kraji (včetně obvodů do kraje zasahujících) –

vždy od 16. 9.

stopáž: do 5 minut

forma: předtočený redakční příspěvek (bez respondentů), 

představení daného senátního obvodu (kam zasahuje), informace 

o kandidátech a jejich prioritách (na základě informací, které nám 

zašlou poté, co je oslovíme)

vysílání v pořadí dle názvu senátního obvodu (podle abecedy)

PŘEDSTAVENÍ SENÁTNÍCH OBVODŮ

Ondřej Suchan



vysílání: v týdnu od 16. do 19. 9. – max. 4 debaty (18:04)

stopáž: podle počtu hostů ve studiu – 1 host = 10 minut stopáže

forma: živě vysílaná debata s lídry (příp. jejich zástupci), v každé 

max. 5 hostů (pokud by bylo v některém kraji více než 20 

kandidujících subjektů, bylo by výjimečně 6 hostů, debata by měla 

60 minut, stanice by nevysílala zpravodajskou relaci v 19:00)

- složení hostů jednotlivých debat na základě interního losu

- zajišťuje stanice (včetně moderátora)

DEBATY KRAJE

Ondřej Suchan



Dvakrát týdně v období 2.9. – 13.9.

Natáčení v regionálních studiích Českého rozhlasu, ideálně za 

účasti publika. Bez zástupců jednotlivých stran a hnutí.

1. Speciál: Brno

2. Speciál: Ostrava

3. Speciál: Plzeň

4. Speciál: Střední Čechy

5. Speciál: Senát (Praha)

SPECIÁLY CELOPLOŠNÉ

Ondřej Suchan



Klasický formát volebního servisu pro voliče. Kde se volí? Proč v 

Praze ne? Kde seženu lístky? Jak s voličským průkazem? 

Kroužkování?

Kdy: 16. – 20. 9. 

Vysílání: všechny stanice ČRo

Stopáž: 2:30

Připraví domácí redakce ZPR.

VOLEBNÍ VYSVĚTLOVNA

Ondřej Suchan



Kdy: 21.9. od 14:00 do 19:00

Kde: 3S1 nebo 3S3

Kde vysíláme: Rž, PLUS a iROZHLAS.cz

Moderátoři: Jan Pokorný a Jan Bumba

Dramaturgie: Petr Pospíšil, Petr Dudek, Tereza Žižková

VOLEBNÍ SPECIÁLY - CELOPLOŠNÉ

Ondřej Suchan



Speciální volební vysílání bude na všech regionálních stanicích 

Českého rozhlasu.

Kdy: 21.9. od 14:00

Formát: Proud s písničkami

Ve spolupráci regionální stanice a Zpravodajství

VOLEBNÍ SPECIÁLY - REGIONÁLNÍ

Ondřej Suchan



Zpravodajství opět připraví všechny duely pro druhé kolo 

senátních voleb.

Kdy: 23. – 26. 9.

Vysílání: Rž, PLUS, regionální stanice ČRo

Moderátoři:  Věra Štechrová, Karolína Koubová, Jan Pokorný, 

Tomáš Pancíř, Jan Bumba, Vladimír Kroc

SENÁTNÍ DUELY

Ondřej Suchan



Kdy: 28.9. od 14:00 do 17:00

Kde: 3S1 nebo 3S3

Kde vysíláme: Rž, PLUS a iROZHLAS.cz

Moderátoři: Jan Pokorný a Jan Bumba

Dramaturgie: Petr Pospíšil, Petr Dudek, Tereza Žižková

VOLEBNÍ SPECIÁL – 2. KOLO

Ondřej Suchan



- Představení krajských kandidátů v audiočláncích.

- Ve video všechny celoplošné speciály

- Všechny senátní duely

- On-line reportáž od 20.9. do 30.9.

- Rozhovory z povolebních speciálů

- Sčítací aplikace

- Povolební analýzy

- Vyjednávání v krajích

iROZHLAS

Ondřej Suchan



Počítáme se speciálními díly na všech našich digitálních 

platformách.

Vinohradská 12 – jeden až dva pořady před a pak po každém 

sčítání hlasů – oba víkendy.

Brněnská 11 – po krajských volbách.

Žurnál – po krajských volbách i druhém kole senátních voleb.

VINOHRADSKÁ 12 + GEN Z + BRNĚNSKÁ 11

Ondřej Suchan



DĚKUJI ZA POZORNOST

Ondřej Suchan


